V. mit §115 Abs. 3 HGO 

1. den Gesamtbetrag der in § 2 des Feststellungsvermerks zum 
Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes „Stadtwerke Heppenheim“ für die Jahre 
2026 / 2027 festgesetzten Kredite  

a) für das Wirtschaftsjahr 2026 in Höhe von  

3.009.500 € 

(in Worten: „Drei Millionen neuntausendfünfhundert Euro“) 

b) für das Wirtschaftsjahr 2027 in Höhe von  

2.064.500 € 

(in Worten: „Zwei Millionen vierundsechzigtausendfünfhundert Euro“) 

gemäß § 103 Abs. 2 HGO; 

2. den in § 3 des vorgenannten Feststellungsvermerks für das Wirtschaftsjahr 
2027 festgesetzten Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in 
Höhe von  

2.400.000€ 

(In Worten: „Zwei Millionen vierhunderttausend Euro“) 

Gemäß § 102 Abs. 4 HGO 

3. den Höchstbetrag der in § 4 des oben genannten Feststellungsvermerks für 
die Jahre 2026 / 2027 vorgesehenen Liquiditätskredite  

a) für das Wirtschaftsjahr 2026 in Höhe von  

5.000.000 € 

(in Worten: